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JAVAE INTEGRITETIT NE SHQIPERI

Java e Integritetit né Shqgipéri éshté njé nismé kombétare ndérgjegjésimi gé
synon nxitjen e bashkérendimit té pérpjekjeve mes aktoréve té€ ndryshem pér
té theksuar réndésiné e integritetit.

Java e Integritetit synon té promovoje sjelljen etike né té gjithé sektorét, duke
pérfshiré biznesin, gevering, akademing, OJQ-té dhe shogériné né pérgjithési.

Duke inkurajuar pjesémarrjen nga organizata dhe individé té ndryshéem, ajo
nxjerr né€ pah pérgjegjesine e pérbashkét té ruajtjes se integritetit si njé vleré
thelbésore né cdo fushé té jetés.

Fushata synon té frymézojé njé kulturé transparence, llogaridhénieje, sjelljeje
etike, geverisje té miré, dhe ¢do pérpjekjeje né luftén kundér korrupsionit,
duke kontribuar né kété ményre pér njé shogéeri meé etike dhe meé té
besueshme.

Kur zhvillohet?

Java e Integritetit né Shqipéri
zhvillohet ¢do vit nga data 1-10
Dhjetor.

Objektivi i Javés sé Integritetit nuk
kufizohet vetém né njé javé né
Dhjetor.

Java e Integritetit éshté njé zotim i
ndérmarré pérgjaté gjithé vitit pér
t'i bashkuar njerézit rreth parimit
té integritetit. Veprimet e
pérditshme né ményre té
vazhdueshme luajné njé rol
thelbésor gé ta bégjné integritetin
njé pjesé themelore t€ méenyrés
sesi sillet ¢do person, organizaté
dhe biznes.



Béhuni kreativ dhe ne jemi kétu pér t'ju
mbéshtetur kur keni nevojé.

Na kontaktoni
info@weekofintegrity.al
info@icc-albania.org.al
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Kush mund té na bashkohet si
partner?

Sektori privat dhe ai publik, institucionet arsimore dhe té shogérisé
civile, organizatat rinore, partnerét ndérkombétaré dhe kushdo gé i
pérkushtohet ¢céshtjes sé€ integritetit.

Organizatat gé jané partnere té Javés sé Integritetit béhen anétaré
té njé rrjeti shumépalésh.

Partnerét bashkojné forcat gjaté Javés sé Integritetit né Shqgipéri
duke organizuar aktivitetet e tyre.

Si te béheni njé partner?

Na kontaktoni:
Kontaktoni ekipin e ICC Albania pér té diskutuar interesin tuaj dhe
aktivitetet e mundshme.

Planifikoni aktivitete:
Bashképunoni me ekipin toné pér té planifikuar aktivitete gé
pérputhen me géllimet e organizatés suaj dhe temén e integritetit.

Promovoni pjesémarrjen:
Angazhoni punonjésit dhe rrjetin tuaj pér t& marré pjesé dhe
mbéshtetur aktivitetet e Javés sé Integritetit né Shqipéri.

Zbatoni dhe ndani pérvojat:
Kryeni aktivitetet tuaja té planifikuara dhe ndani pérvojat dhe
rezultatet tuaja pérmes platformés soné dhe rrjeteve sociale.

Cfaré pritet nga ju si njé partner?

Si partner, ju angazhoheni t& mbéshtesni né ményré aktive Javén
e Integritetit né Shqgipéri népérmijet:

Lidership Aktiv:
Organizoni njé aktivitet térheqgés gjaté Javés sé Integritetit (1-10
Dhjetor) gé synon rritjen e ndérgjegjésimit.

Komunikimi pér Angazhim:
Paragitni angazhimin tuaj né Javén e Integritetit né Shqipéri duke
ndaré pérfshirjen tuaj me rrjetin e bashképunétoréve dhe mé

gjeré.

Pasqyrimi i Logos:
Pasqyroni logon e Javés sé Integritetit né€ ményré té dukshme
gjaté javés sé caktuar, duke simbolizuar qasjen ndaj sjelljes etike

té organizatés suaj.

Bashképunimi me partneré té tjeré:

Jini té& pranishém né aktivitetet e Javés sé Integritetit, duke
pérfituar nga mundésia pér t'u lidhur me njé rrjet ekspertésh me
té njéjtin mendim nga fusha té ndryshme duke pérfshiré sektorin
publik, privat, ligjor, auditim dhe geverisje.
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‘Q\J Pse té béehesh partner?

Privilegj i pérdorimit
Promovoni njé Kulturé Integriteti

té logos - o L .
Bashkimi si partner pér Javén e Integritetit ofron njé mundési
unike pér té nxjerré né pah dhe rritur réndésiné e integritetit Gl{h
brenda organizatés suaj dhe komunitetit mé té gjeré. %(}y
Forconi Reputacionin e Markés Sudaj Pasurim
Demonstrimi i njé pérkushtimi ndaj integritetit dhe praktikave edukativ
— etike jo vetém gé pérputhet me géllimet e pérgjegjésisé
— shoqgérore té korporatés, por gjithashtu rrit reputacionin e
( — markés suaij.
— Angazhoni dhe Frymé&zoni Punonjésit
Angazhim frymézues Java e Integritetit ofron njé platformé pér t& angazhuar dhe
dhe shkembim i frymézuar punonjésit tuaj duke i pérfshiré ata né diskutime dhe
praktikave mé té aktivitete kuptimplota té pérgendruara rreth sjelljes etike dhe
mira vendimmarrjes.
Lidhuni me Organizata me té njéjtén Mendési -@-
Té genit partner ju lejon gé té lidheni me organizata gé kané té | |

njéjtin pérkushtim si ju ndaj integritetit. Ky rrjet ofron mundési té
vlefshme pér bashképunim, shkémbim njohurish dhe Vizibiliteti i
ndérveprim té pérbashkét drejt promovimit té standardeve markés
O O etike né té gjithé industrité. Angazhimi me kompani té
ngjashme pérmes aktiviteteve dhe ngjarjeve té pérbashkéta rrit
ndikimin e Javés sé Integritetit dhe nxit krijimin e njé komuniteti

mbéshtetés né praktika té mira.

Tregoni
angazhimin tuaj Rrit Besimin e Paléve té Interesuara
Palét e interesuara, duke pérfshiré investitorét, klientét dhe
punonjésit, kérkojné siguri se jané té lidhur me njé organizaté M
gé vleréson sjelljen etike. Pjesémarrja né Javén e Integritetit
shénjon pérkushtimin tuaj pér té ruajtur standarde té larta O
etike, duke ndértuar dhe forcuar besimin e paléve té @
interesuara.
Kontribuoni pér njé Ndikim mé té Gjeré Rritja e profilit
!:l Pérpjekjet tuaja kontribuojné né rritien e ndérgjegjésimit dhe té organizaté
— vendosjen e standardeve pér sjelljen etike, duke ndikuar késhtu tuai
& né ndryshime pozitive pértej sferés suaj té brendshme.
l; Aktivitete té Ndryshme qé i Pérshtaten Organizatés Suaj
Akses ekskluziv Ka ményra té shumta pér té marré pjesé dhe pér té patur njé

né aktivitete ndikim gjaté Javés sé Integritetit. Angazhimi juaj mund té vijé

népérmjet organizimit té aktiviteteve publike si panele

diskutimesh dhe uebinarésh, mbajtjes sé€ sesioneve dhe

seminareve té brendshme trajnimi, ose organizimit té fushatave

ndérgjegjésuese. Pra, ka opsione té€ ndryshme gé i pérshtaten

kapacitetit dhe temave té interesit té organizatés suaj. Cdo ﬁgteg”téi:'f
aktivitet, pavarésisht nga shkalla, kontribuon né géllimin

kryesor té promovimit té integritetit.
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Integritetit
Cilat mund té jené disa nga temat?

Pajtueshmeéria

dhe respektimi . ..
. . luftén kundeér
ligjor

Roli i auditimit té korrupsionit
brendshém né
promovimin e

Roli i edukimit né

integritetit té Mashtrimi dhe
korporatés pasojat
Mirégeverisja
Mjetet dhe
instrumentet Morali dhe
integriteti
Matja e Mashtrimi me

taksat dhe
implikimet e tij

Korrupsionit

Udhéhegja dhe
ndikimi i tij

AML - Lufta kundér
pastrimit té parave

Zhvillimi i Al, Teknologjia,
Qéndrueshém Inovacioni dhe
dhe Integriteti Sjellja e Korrupsioni

Pérgjegjshme e
Biznesit



EDICIONET

Edicionii Paré
3-11 Shkurt 2020
|

Ndértimi i njé kulture
integriteti: Nxitja e
zhvillimit té
géndrueshém

Edicionii Peste
1-15 Dhjetor 2023

|

Bashképunimi pér
anétarésimin né BE:
Pérforcimi i integritetit
népérmjet
partneriteteve dhe
miréqgeverisjes

Edicioni i Dytée
1-10 December 2020

|

Pérgjegjésia e
géndrueshme ndaj
njerézve dhe shogérisé

Edicioni i Gjashté
1-13 Dhjetor 2024
|

Nxitja pér Integritet:
Lundrimi pérmes
Edukimit, Kérkimit dhe
Digjitalizimit

Edicionii Trete
1-10 Dhjetor 2021

|

Zhvillimi i
Qéndrueshém,
Integriteti dhe
Lidershipi

Edicioni i Katért
1-17 Dhjetor 2022
|

Promovimi i
Integritetit: Individi,
Organizata dhe mé
gjeré

Edicionii Shtate

2-15 Dhjetor 2025

Integriteti: Njé busull pér

Demokraciné dhe

Konkurrueshmériné

Ka shumé ményra se si mund t'i
bashkoheni Javés sé€ Integritetit

né Shqipeéri

Nése lufta kundér korrupsionit dhe promovimi i integritetit
jané té réndésishme pér ju dhe déshironi té€ ndihmoni né
rritjen e ndérgjegjésimit, nisma Java e Integritetit né
Shqipéri ofron njé platformé té shkélgyer pér pérfshirjen

tua.




PARTNERET NDER VITE
té Javeés sé Integritetit
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